

Bilan actif

Signé par :

Antoine Chair

67F917E8574248D...

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023	
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé							
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires	44 125	5 625	38 500	38 500	
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
	Immobilisations corporelles	Avances et acomptes					
		TOTAL	44 125	5 625	38 500	38 500	
		Terrains					
		Constructions					
		Inst. techniques, mat. out. industriels	179 775	123 138	56 637	74 848	
		Autres immobilisations corporelles	461 769	181 869	279 900	135 296	
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Immobilisations en cours					
		Avances et acomptes					
		TOTAL	641 545	305 007	336 537	210 145	
		Participations évaluées par équivalence					
		Autres participations					
Créances rattachées à des participations							
Immobilisations financières ⁽²⁾	Titres immob. de l'activité de portefeuille						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 400		1 400	600		
	TOTAL	1 400		1 400	600		
Total de l'actif immobilisé			687 070	310 632	376 437	249 245	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	265 640		265 640	422 654	
		En cours de production de biens	165 400		165 400	165 630	
		En cours de production de services					
		Produits intermédiaires et finis					
		Marchandises					
	Créances ⁽³⁾	TOTAL	431 040		431 040	588 284	
		Avances et acomptes versés sur commandes					
		Divers	Clients et comptes rattachés	556 507	200 000	356 507	800 616
			Autres créances	220 462		220 462	122 027
			Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers	TOTAL	776 969	200 000	576 969	922 644		
	Valeurs mobilières de placement	500 000		500 000	700 000		
	(dont actions propres :)						
	Instruments de trésorerie						
Divers	Disponibilités	265 752		265 752	514 536		
	TOTAL	765 752		765 752	1 214 536		
Charges constatées d'avance						3 061	
Total de l'actif circulant			1 973 762	200 000	1 773 762	2 728 527	
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des emprunts							
Écarts de conversion actif							
TOTAL DE L'ACTIF			2 660 832	510 632	2 150 200	2 977 772	
Renvois :							
(1) Dont droit au bail							
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					1 400	600	
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)							
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients		

Bilan passif

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 45 000)	45 000	45 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	4 500	4 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	306 497	240 915
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	456 809	415 582
	Situation nette avant répartition	812 807	705 997
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		812 807	705 997
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Provisions pour risques	450 000	300 000
	Provisions pour charges		
Total		450 000	300 000
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	77 506	149 909
	Emprunts et dettes financières divers (3)	42	10 042
	Total	77 548	159 951
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	525 734	1 004 272
	Dettes fiscales et sociales	284 110	457 550
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
Total		809 844	1 461 823
Produits constatés d'avance			350 000
Total des dettes et des produits constatés d'avance		887 392	1 971 775
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		2 150 200	2 977 772
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	16 458	77 506
	à moins d'un an	870 934	1 894 268
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

Signé par :

Antoine Chair

67F917E8574248D...

SARL 3D PROCESS

Annexe aux comptes de l'exercice clos-le 31/12/2024

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice.....	2
1.1	Évènements principaux.....	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives au bilan.....	3
2.1	Actif	3
2.1.1	Immobilisations incorporelles	3
2.1.2	Immobilisations corporelles.....	3
2.1.3	Tableaux des amortissements	4
2.1.4	Immobilisations financières	4
2.1.5	Stocks	5
2.1.6	Produits à recevoir	6
2.1.7	Créances.....	7
2.1.8	Disponibilités et divers	8
2.2	Passif	8
2.2.1	Capitaux propres.....	8
2.2.2	Provisions pour risques et charges	9
2.2.3	Dettes financières et autres dettes	10
2.2.4	Charges à payer	11
3	Informations relatives au compte de résultat.....	12
4	Impôt sur les bénéfices.....	12
5	Autres informations.....	13
5.1	Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi	13
5.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	14
5.3	Engagements hors bilan	15

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2016-07 de l'ANC.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices.

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, déduction faite des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2 Immobilisations corporelles

2.1.2.1 Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Terrains	-	-	-	-
Construction sur sol propre	-	-	-	-
Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	7 264	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	184 990	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	2 132	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.1.3 Tableaux des amortissements

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	5 625	-	-	-	-	5 625
Corporelles	237 013	67 994	-	-	-	305 008
Financières	-		-		-	-
TOTAL	242 638	67 994	-	-	-	310 633

2.1.4 Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence cf. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	800	-	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.1.5 Stocks

2.1.5.1 Stocks de produits achetés

Les stocks suivants : sont évalués selon la méthode (FIFO / du coût unitaire moyen pondéré).
Le coût d'achat est composé du prix d'achat augmenté des frais de transport.

2.1.5.2 Stocks de produits fabriqués

Les stocks fabriqués sont évalués au prix de revient.

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.1.6 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	-
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	-
Divers	-
TOTAL	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.1.7 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		1 400	1 400	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		-	-	-
	Autres créances clients		556 507	556 507	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	105 432	105 432	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		115 031	115 031	-
	Débiteurs divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-	
TOTAL			778 369	778 369	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.1.8 Disponibilités et divers

Différence d'évaluation sur les valeurs mobilières de placement.

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

2.2.1.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	45 000	-	-	45 000
Primes, réserves et écarts	245 416	65 582	-	310 998
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	415 582	41 227	-	456 809
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	705 998	106 809	-	812 807

2.2.1.2 Capital

Le capital est composé de 4 500 parts sociales de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.2.2 Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	Début exercice 1	Dotations exercice 2	Reprises exercice 3	Fin exercice 4
Litiges	300 000	150 000	-	450 000
Garanties données clients	-	-	-	-
Pertes marchés à terme	-	-	-	-
Amendes et pénalités	-	-	-	-
Pertes de change	-	-	-	-
Pensions et obligations similaires	-	-	-	-
Impôts	-	-	-	-
Renouvellement immobilisation	-	-	-	-
Gros. Entretien	-	-	-	-
Ch. Soc. Fisc. / congés à payer	-	-	-	-
Autres Provisions pour risques et charges	-	-	-	-
TOTAL	300 000	150 000	-	450 000

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.2.3 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
A + d'1 à l'origine	77 506	61 048	16 458	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	525 735	525 735	-	-
Personnel et comptes rattachés	87 387	87 387	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	81 845	81 845	-	-
Impôts sur les bénéfices	14 885	14 885	-	-
TVA	97 347	97 347	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	2 646	2 646	-	-
Dettes sur immobilisation et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	42	42	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	887 393	870 935	16 458	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

2.2.4 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	85 808
Charges sociales provisionnées	-
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	-
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	39 697
Autres charges fiscales	1 085
Divers	-
TOTAL	126 590

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

3 Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Productions vendues :	-	-	-
- Biens	-	-	5 551 789
- Services	-	-	
Chiffre d'affaires net	-	-	5 551 789

4 Impôt sur les bénéfices

	Résultat courant	Résultat exceptionnel	Participation salariés
Résultat avant impôts	610 329	-	-
Impôt au taux de : -	-	-	-
Impôt sur PVLT	-	-	-
Résultat après impôts	610 329	-	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

5 Autres informations

5.1 Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	-	-
Engagements de pension à d'anciens dirigeants	-	-	-
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite	-	-	-

La provision pour indemnité de départ en retraite a été évaluée selon la méthode des unités de crédit projetées conformément au Règlement 2013-02 de l'ANC.

Le taux d'actualisation utilisé est de : 10

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

5.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Terrains	Constructions	Installations matériels outillages	Autres	Total
Valeur d'origine	-	-	-	-	-
Amortissements :					
• Cumuls exercices antérieurs	-	-	-	-	-
• Dotations de l'exercice	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-
Redevances payées :					
• Cumuls exercices antérieurs	-	-	-	-	-
• Exercices	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-
Redevances restant à payer :					
• A 1 an au plus	-	-	-	-	-
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	-	-	-	-	-
• A plus de 5 ans	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-
Valeur résiduelle :					
• A 1 an au plus	-	-	-	-	-
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	-	-	-	-	-
• A plus de 5 ans	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-
Montant pris en charge dans l'exercice	-	-	-	-	-

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

5.3 Engagements hors bilan

	N	N-1
Effets escomptés non échus	-	-
Cautions données	-	-
Cautions reçues	-	-
Nantissements et hypothèques	-	-

3 D PROCESS
Société par actions simplifiée au capital de 45 000 euros
Siège social : 330 Za La Noyeree (38200) LUZINAY
795 398 734 RCS VIENNE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'Associée Unique, sur proposition de la Présidente de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 456 809 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 456 809 euros

A titre de dividende global à l'Associée Unique 300 000,00 euros
Soit 66,67 euros par action

Le solde 156 809 euros
Affecté en totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 463 306 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 30 juin 2025.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 300 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2021 :
10 000,00 euros, soit 2,22 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 10 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2022 :
10 000,00 euros, soit 2,22 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 10 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2023 :
350 000,00 euros, soit 77,78 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 350 000,00 euros

Certifié conforme
La Présidente

Signé par :

Antoine Chair

67E917E8574248D...

Le présent document est signé électroniquement par l'intermédiaire de la plateforme cryptée et sécurisée DocuSign (www.docusign.com), à la date de signature indiquée dans le certificat électronique de signature, et conformément aux dispositions des articles 1366 et 1367 du Code.